PAGE  
2


КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

Р I Ш Е Н Н Я

  27.11.2019 №338     
Про утворення прийомної сім’ї 
подружжя Черкашенків та влаштування 
на спільне виховання і проживання 

малолітньої дитини
Розглянувши заяву подружжя Черкашенків Євгенія Леонідовича та Ганни Василівни, які проживають за адресою: *********, **-***, м.Кам’янське,                            про бажання утворити прийомну сім’ю та взяти на спільне виховання                            і проживання дитину, позбавлену батьківського піклування, ******* ****** ***** та документи малолітньої дитини, було встановлено наступне.

 Малолітня дитина ******* ****** *****, ***** р.н. має брата ******* ****** *****, ***** р.н., який перебуває в КЗ «Кам’янський спеціалізований будинок дитини» ДОР» за станом здоров’я. Матір ******* ****** *****позбавлено батьківських прав рішенням Баглійського районного суду м.Дніпродзержинська від 06.08.2019 справа №207/4298/18 провадження №2/207/96/19, батько ******* ****** ***** помер (свідоцтво про смерть                     від 06.05.2019 серія І-КИ №865415, видане Південним районним у місті Кам’янське відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області). Розпорядженням адміністрації Південного району Кам’янської міської ради                від 01.10.2019 №121-р дитині встановлено статус дитини, позбавленої батьківського піклування. Малолітня дитина ******* ****** *****, ***** р.н. перебуває на первинному обліку в службі у справах дітей адміністрації Південного району Кам’янської міської ради та на теперішній час виховується     в КЗ «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Кам’янської міської ради. 

Ураховуючи рекомендацію Дніпропетровського обласного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді про включення до Єдиного електронного банку даних про дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, і сім’ї потенційних усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків та батьків-вихователів Черкашенка Євгенія Леонідовича                 та Черкашенко Ганну Василівну від 01.04.2019 №01-19, висновок служби                   у справах дітей міської ради про утворення прийомної сім’ї на власній житловій площі подружжя Черкашенків та влаштування на спільне проживання і виховання дитини від 06.06.2019 №02-06/вих-470, витяг із протоколу  засідання комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Кам’янської міської ради, відповідно до ст.ст.2561, 2562, 2563, 2564 Сімейного кодексу України, Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», Положення про прийомну сім’ю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року №565                        (зі змінами), керуючись підпунктом 8 пункту «б» ст.32, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради
ВИРІШИВ:
1. Утворити прийомну сім’ю подружжя Черкашенків Євгенія Леонідовича, ****** р.н. та Ганни Василівни, ****** р.н., які проживають                   за адресою: ******, **-***, м.Кам’янське 

2. Влаштувати 29.11.2019 у прийомну сім’ю подружжя Черкашенків                    на виховання і спільне проживання малолітню дитину ******* ****** *****, ***** р.н.   
3. Покласти на прийомних батьків подружжя Черкашенків персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та психічний розвиток прийомної дитини відповідно до п.17. Положення про прийомну сім’ю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 №565 (зі змінами).

4. Службі у справах дітей міської ради (Пелипас):
4.1. Підготувати договір про влаштування малолітньої дитини ******* ****** ***** на виховання та спільне проживання до прийомної сім’ї подружжя Черкашенків.


4.2. Здійснювати контроль за умовами проживання та виховання прийомної дитини.

4.3. Готувати щорічний звіт про стан утримання та розвиток прийомної дитини у прийомній сім’ї подружжя Черкашенків.
5. Міському центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді (Васильєва):


5.1. Закріпити за прийомною сім’єю подружжя Черкашенків соціального працівника.


5.2. Забезпечити соціальне супроводження прийомної дитини, надання комплексу послуг, спрямованих на створення належних умов функціонування прийомної сім’ї подружжя Черкашенків.

5.3. Надавати щороку до служби у справах дітей міської ради (Пелипас) інформацію про ефективність функціонування прийомної сім’ї подружжя Черкашенків. 

6. Управлінню соціального захисту населення адміністрації Південного району міської ради (Кравчук) здійснювати відповідно до чинного законодавства виплату прийомним батькам державного грошового забезпечення за надання соціальних послуг та державної соціальної допомоги на дитину                   за принципом «гроші ходять за дитиною» щомісяця до 20 числа.

7. Управлінню соціальної політики міської ради (Посилаєва) забезпечувати щороку організацію безкоштовного оздоровлення дітей-вихованців.

8. Управлінню охорони здоров’я міської ради (Манаєнкова):
8.1. Закріпити за прийомною дитиною дільничного лікаря, забезпечити проходження нею двічі на рік медичного огляду та у разі потреби здійснення диспансерного нагляду.

8.2. Надавати щороку до служби у справах дітей міської ради (Пелипас) звіт про стан здоров’я прийомної дитини, дотримання прийомними батьками подружжя Черкашенками рекомендацій лікаря. 


9. Департаменту з гуманітарних питань міської ради (Онищенко):

9.1. Забезпечити право прийомної дитини на здобуття загальної середньої освіти, а у разі потреби – індивідуального навчання. 

9.2. Надавати щороку до служби у справах дітей міської ради (Пелипас) звіт про рівень розвитку та знань прийомної дитини прийомної сім’ї подружжя Черкашенків, наявність шкільного одягу та приладдя, відвідування уроків, своєчасність і якість виконання домашніх завдань, відвідування гуртків, секцій, позашкільних заходів, участь прийомних батьків у вихованні прийомної дитини тощо. 

10. Запропонувати Південному відділенню поліції Кам’янського відділу поліції ГУНП України в Дніпропетровській області (Войнов) щороку надавати до служби у справах дітей міської ради (Пелипас) інформацію про відсутність проявів асоціальної поведінки з боку прийомної дитини ******* ****** ***** та прийомних батьків подружжя Черкашенків Євгенія Леонідовича та Ганни Василівни. 

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської ради Залевського О.Ю.
Міський голова                                                                      А.Л.БІЛОУСОВ

